Pe porţile închise ale universităţii, pe cari fâl
fâie şi steagul negru, rectorul a făcut să se afi
şeze înştiinţarea de mai jos :

«Se aduce la cunoştinţa d-lor profesori ai uni
versităţii, întregului personal din institute şi la
boratoarele universităţii, precum şi studenţilor
tuturor facultăţilor, hotărîrea senatului universitar,
luată în şedinţa din 13/26 Februarie 1907, în
cuprinderea următoare :

Senatul universitar. Asupra hotărîrei consiliu
lui universitar din 11 Februarie curent, comuni
cată de dl prezident-delegat I. Bogdan, de a se
închide cursurile universităţii până ce proiectul
de lege asupra învăţământului superior va fi a-
dus înnaintea consiliilor şcolare legale: